



Kirkkohallituksen yleiskirje nro 11/2021

24.3.2021

KANSALLINEN VETERAANIPÄIVÄ 27.4.2021

Veteraanijärjestöjen aloitteesta valtioneuvosto nimesi vuonna 1986 huhtikuun 27. päivän Kansalliseksi veteraanipäiväksi ja yleiseksi liputuspäiväksi. Ensimmäistä veteraanipäivää vietettiin vuonna 1987 Lahdessa. Tämän vuotinen Kansallinen veteraanipäivä on järjestyksessään 35. valtakunnallinen tilaisuus. Tämän vuoden pääjuhlan järjestää Tampereen kaupunki tiistaina 27.4. Tampere-talossa. Pääjuhla järjestetään pelkästään televisioitavana tapahtumana ilman paikalla olevaa yleisöä, ja sen teemana on ”Ihmisten välillä hyvä tahto – Välvilja mellan männskor”. Juhlassa tullaan keskittymään arvokkaaseen televisioitavaan ohjelmaan, jonka pääkohderyhmänä ovat sotiemme veteraanit. Päivän keskeisenä tavoitteena on veteraanien perinnön siirtäminen seuraaville sukupolville. Tämä tavoite toivotaan tuotavan esille eri yhteyksissä päivän viettoa valmisteltaessa.

Valtakunnallisen pääjuhlan lisäksi järjestetään alueellisia tai maakunnallisia veteraanipäivätapahtumia koronaviruspandemian, viranomaismääräysten ja -suositusten mahdollistamalla tavalla. Pääsääntöisesti kunnat vastaavat veteraanipäivän tilaisuuksien järjestelyistä. Seurakuntien mukanaolo on kuitenkin suositeltavaa.

Useissa kunnissa päivän vietto on saanut vakiintuneet muodot. Näitä voidaan kehittää huomispäivän tarpeita vastaavaksi. Päivän vieton luonne siirtyy vähitellen enemmän eri kansalaisryhmät huomioon ottavaksi kansanjuhlaeksi juhlapäivän perimmäistä tarkoitusta unohtamatta. Siksi myös seurakuntien on hyvä arvioida juhlan viettämisen muotoja.

Kansallinen veteraanipäivä avaa hyvät mahdollisuudet seurakuntien yhteistyöhön kunnan ja paikallisten järjestöjen kanssa. Paikalliset olosuhteet määrittävät järjestelyjen yksityiskohdat. Useat kunnat ovat toivoneet nuorten osallistuvan runsaslukuisesti päivän eri tilaisuuksiin. Ottamalla nuoret mukaan jo suunnitteluvaiheessa heidän näkemyksensä ja toiveensa saadaan paremmin esille. Pääjuhlan seuraamisen mahdollisuus suorana tv-lähetyksenä tulisi huomioida hoitokodeissa ja -laitoksissa.

Kansallisen veteraanipäivän valtakunnallinen toimikunta pyytää veteraanipäivään ja sen järjestelyihin liittyvissä kysymyksissä ensisijaisesti kääntymään oman paikkakunnan tai paikallisten veteraanijärjestöjen edustajien puoleen. Kaikissa järjestelyissä pyydetään ottamaan huomioon koronaviruspandemian aiheuttamat määräykset ja suositukset.

Kansallisen veteraanipäivän valtakunnallisen päätoimikunnan sihteeri majuri Marko Maaluoto antaa tarvittaessa lisätietoja p. 0299 510 145. Osoite: Pääesikunta, henkilöstöosasto, PL 919, 00131 Helsinki.

KIRKKOHALLITUS

Pekka Huokuna

Petri Määttä

ISSN 1797-0326